
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 

СЕЛА КОЧУБЕЕВСКОЕ КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 П Р И К А З 

30 сентября 2024 года с. Кочубеевское № 448 

 

Об итогах проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по обществознанию в 2024/25 учебном году 

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации Кочубеевского 

муниципального округа от 26.08.2024 г. №444 «Об утверждении порядка проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и требований к организации и 

проведению по общеобразовательным предметам в Кочубеевском округе в 2024/25 учебном 

году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по обществознанию в 2024/25 учебном году 

 

6 КЛАСС 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника (полностью) Учитель Класс Результат  

(балл) 

Тип диплома 

1 Тищенко Милана Романовна Золотарева 

А.А. 

6в 45 победитель 

2 Кальницкая Дарья Алексеевна Золотарева 

А.А. 

6б 41 призер 

3 Воронова Ульяна Алексеевна Золотарева 

А.А. 

6б 40 призёр 

4 Калайтанова Анастасия Антоновна Золотарева 

А.А. 

6в 40 призёр 

5 Жуокв Александр Алексеевич Золотарева 

А.А. 

6в 37 призёр 

6 Гореликова Серафима Антоновна Золотарева 

А.А. 

6в 36 призёр 

7 Сёмушкина Мария Евгеньевна Бобыкина 

Е.В. 

6а 34 призёр 

8 Ишханова Ольга Ишхановна Золотарева 

А.А. 

6в 32 призёр 

9 Скалацкая Софья Александровна Золотарева 

А.А. 

6в 31 призёр 

 

7 КЛАСС 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника (полностью) Учитель Класс Результат  

(балл) 

Тип 

диплома 

1 Васильев Александр Николаевич Золотарева 

А.А. 
7б 57 победитель 

2 Валова Мария Викторовна Золотарева 

А.А. 
7б 36 призёр 

3 Ботина Валерия  Алексеевна Золотарева 7б 32 призёр 



А.А. 

4 Ващенко Вероника Вадимовна Золотарева 

А.А. 
7б 32 призёр 

5 Руднева Анастсия Золотарева 

А.А. 
7а 25 участник 

6 Золотарёва Александра Павловна Золотарева 

А.А. 
7а 25 участник 

7 Ткаченко А Золотарева 

А.А. 
7а 24 участник 

8 Чайка Полина Золотарева 

А.А. 
7а 20 участник 

9 Устименко Эльдар Золотарева 

А.А. 
7а 19 участник 

10 Трембач Анастасия Владимировна Золотарева 

А.А. 
7б 15 участник 

11 Рябушенко  Варвара Золотарева 

А.А. 
7б 15 участник 

8 КЛАСС 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника (полностью) Учитель Класс Результат  

(балл) 

Тип 

диплома 

1 Шкареда Анна Владимировна Золотарева 

А.А. 
8в 77 победитель 

2 Щевцова Мария Сергеевна Золотарева 

А.А. 
8в 74 призер 

3 Чалова Милана Дмитриевна Золотарева 

А.А. 
8в 74 призёр 

4 Кузьминов Артём Викторович Золотарева 

А.А. 
8а 55 призёр 

5 Писаренко Татьяна Евгеньевна Золотарева 

А.А. 
8в 54 призёр 

6 Чередниченко Софья Дмитриевна Золотарева 

А.А. 
8в 49  

7 Коваль Софья Сергеевна Золотарева 

А.А. 
8в 49  

8 Алимова Аделина Ахметовна Золотарева 

А.А. 
8в 47  

9 Зозуля Илья Игоревич Нартокова 

Б. А. 
8б 41  

10 Диденко Милена Андреевна Золотарева 

А.А. 
8в 39  

11 Кузьминов Данил Олегович Золотарева 

А.А. 
8в 39  

12 Трамов Мурат Батырбекович Золотарева 

А.А. 
8а 35  

13 Сметанка Варвара Юрьевна Золотарева 

А.А. 
8в 35  

14 Кузьминов Максим Евгеньевич Золотарева 

А.А. 
8а 35  

15 Пиперков Тихон Евгеньевич Золотарева 

А.А. 
8в 30  

16 Ворончхин Глеб Сергеевич Золотарева 

А.А. 
8в 28  

17 Клочков Никита Александрович Золотарева 

А.А. 
8а 19  

18 Черенко Иван Андреевич Золотарева 

А.А. 
8в 16  

19 Вербицкий Данил Артемович Золотарева 

А.А. 
8в 7  

9 КЛАСС 



№ п/п Ф.И.О. участника (полностью) Учитель Класс Результат  

(балл) 

Тип 

диплома 

1.  Сёмик Полина Юрьевна Золотарева 

А.А. 
9в 90 Победитель 

2.  Юшкова Виктория Дмитриевна Пушкелина 

В.С. 
9б 87 Призер 

3.  Сенина Ульяна Николаевна Пушкелина 

В.С. 
9б 86 Призер 

4.  Калмыкова Татьяна Ивановна Пушкелина 

В.С. 
9б 80 Призер 

5.  Носенко Яна Сергеевна Пушкелина 

В.С. 
9б 75 Призер 

6.  Козачёк Валерия Витальевна Золотарева 

А.А. 
9в 61 Призер 

7.  Акопян Шаген Лерникович Пушкелина 

В.С. 
9б 59 Призер 

8.  Грабельник Анна  Александровна Пушкелина 

В.С. 
9а 58 Призер 

9.  Акопян Лилия Эниковна Пушкелина 

В.С. 
9б 53 Призер 

10.  Пономарева Полина Петровна Пушкелина 

В.С. 
9а 52 Призер 

11.  Гречкина Софья Михайловна Пушкелина 

В.С. 
9а 51 Призер 

12.  Кремнева Валерия Романовна Золотарева 

А.А. 
9в 50 Призер 

13.  Тетерина Кристина Викторовна Пушкелина 

В.С. 
9а 47  

14.  Тимофеева Арина Николаевна Пушкелина 

В.С. 
9а 37  

15.  Гнутова Анастасия Руслановна Золотарева 

А.А. 
9в 33  

16.  Литвинова Анастасия Евгеньевна Пушкелина 

В.С. 
9б 31  

17.  Чайка Виктория Николаевна Пушкелина 

В.С. 
9б 31  

18.  Петросян Гагик Арамаисович Золотарева 

А.А. 
9в 29  

19.  Заерко Егор Сергеевич Золотарева 

А.А. 
9в 25  

20.  Маслюченко Маргарита Ивановна Пушкелина 

В.С. 
9а 22  

21.  Лукьянец Даниил Иванович Золотарева 

А.А. 
9в 15  

22.  Пономаренко Полина Петровна Пушкелина 

В.С. 
9а 7  

10 КЛАСС 

№ 

п

/

п 

Ф.И.О. участника (полностью) Учитель Класс Результат  

(балл) 

Тип 

диплома 

1 Степанов Степан Андеевич Золотарёва 

А.А. 
10а 80 победитель 

2 Верзунова Анастасия Павловна Золотарёва 

А.А. 
10а 70 призёр 

3 Ясыновая Илона Алексеевна Золотарёва 

А.А. 
10а 56 призёр 

4 Ефименко Анастасия Дмитриевна Золотарёва 

А.А. 
10а 52 участник 



5 Печерыженко Анастсия 

Сергеевна 

Золотарёва 

А.А. 
10а 47 участник 

6 Коновал Валерия Александровна Бобыкина 

Е.В. 
10б 47 участник 

7 Махонин Егор Михайлович Золотарёва 

А.А. 
10а 46 участник 

8 Мамонтова Лилия 

Константиновна 

Золотарёва 

А.А. 
10а 27 участник 

9 Завьялов Егор Витальевич Бобыкина 

Е.В. 
10б 24 участник 

11 КЛАСС 

№ 

п

/

п 

Ф.И.О. участника (полностью) Учитель Класс Результат  

(балл) 

Тип 

диплома 

1.  Куницина Дарья Игоревна Пушкелина 

В.С. 
11а 96 Победитель 

2.  Нужная Алена Александровна Бобыкина 

Е.В. 
11а 95 Призер 

3.  Щербак Даниил Андреевич Бобыкина 

Е.В. 
11б 94 Призер 

4.  Кубанцов Даниил Александрович Бобыкина 

Е.В. 
11б 91 Призер 

5.  Гарибян Сусанна Юрьевна Пушкелина 

В.С. 
11а 89 Призер 

6.  Келина Виктория Ивановна Пушкелина 

В.С. 
11а 83 Призер 

7.  Будко Злата Андреевна Пушкелина 

В.С. 
11а 61 Призер 

8.  Колкова Дарья Юрьевна Пушкелина 

В.С. 
11а 57 Призер 

9.  Фоменко Артем Алексеевич Бобыкина 

Е.В. 
11б 47  

10.  Погосян Армен Самвелович Пушкелина 

В.С. 
11а 44  

11.  Воробьева Екатерина Игоревна Бобыкина 

Е.В. 
11б 23  

12.  Куликова Диана  Витальевна Бобыкина 

Е.В. 
11б 22  

13.  Кострица Александра Артемовна Бобыкина 

Е.В. 
11б 11  

14.  Фуга Владимир Андреевич Бобыкина 

Е.В. 
11б 10  

15.  Шаев Герман Ануарович Бобыкина 

Е.В. 
11б 6  

 

2. Наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников по обществознанию в 2024/25 учебном году дипломом. 

 

3. Объявить благодарность членам жюри школьного этапа всероссийской  олимпиады 

школьников по обществознанию в 2024/25 учебном году 

 

 

 Ф.И.О. 

(полностью) 

Должность 

Председатель 

жюри 

Золотарева Анастасия Александровна учитель истории и 

обществознания 



 

Члены жюри 

Бобыкина Елена Владимировна учитель истории и 

обществознания 

Пушкелина Виктория Сергеевна учитель истории и 

обществознания 

 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ СОШ №4 И. И. Ибрагимов 


		2024-09-30T12:32:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4"




